DIÁRIO OFICIALDA UNI.ÃO - seção 3 1~5N 1677-7069 Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N!! 61201.2021

o município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão
Eletrônico W. 0061201.2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES OE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES OE ARO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da
sessão publica virtual será dia 05 DE ABRIL DE 2021, às 08h30min (Horário de Brasília)
através do site: http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.18.1

A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL}, certame licitatório, na
modalídade Pregão nº 2021.03.18.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios destinados a composição da Merenda Escolar das Escolas e Creches
da Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre - CE, conforme especifi cações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
os de Abril de 2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 23 de Março de 2021, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br,
www.tce.ce.gov.br/lícitacoes, www .varzeaalegre.ce.gov.br, Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3541-2893.

Várzea Alegre/CE, 18 de Março de 2021
MARIA FERNANDA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nl! 1/2021SEDUC

A Secretária de Educação no uso de suas atríbuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, que estará realizando Chamada Pública N\/ 01/2021StDUC,
para aquisíção de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,
para formação de kits destinados aos alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba
FNDE/PNAE, em virtude da pandemia de Covid/19. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de B/03/2021 até
14/04/2021 até às 09:00 horas, onde em ato contínuo dará início a sessão de abertura,
análise e julgamento dos documentos dos interessados, na sala da Comissão de licitação
à Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, no horário de 08:00h às 12:00h e das
14:00h às 17:00h. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação nos sites: www.l icitacoes.tce.ce.gov.br/, vicosa.ce.gov.br/licítacao.php.

Viçosa do Ceará - Ce, 18 de março de 2021.
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE.

Secretária de Educação.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

RESULTADO OE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N;; 1/2021

Processo nº 11.947/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de um muro de contenção,
na rua Sílv io Aguiar, no bairro Nova Canaã, no município de Caríacíca/ES.

O Município de Caríacica, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados, o resultado da licitação em epigrafe:

EMPRESAS HABILITADAS:
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTOA; e AMF SERVIÇOS E:

COMERCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
EMPRESA INABILITADA:

SANTOS MOTA ENGENHARIA LTDA pelo não atendimento ao exigido no subitem
6.2.1.1, item "a" do anexo IV do edital.

EMPRESA VENCEDORA:
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA com valor global de R$

2.494.840,82 (dois milhões quatrocentos e noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta
reais e oitenta e dois centavos}.

A ata estará disponível no site www.cariacica.es.gov.br e o processo licitatório
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação.

ID.TCE-ES: 2021.017E0600005.01.0002.

Car iacica-ES, 19 de março de 2021.
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CP-L

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
DESPACHO DE 19 DE MARÇO OE 2021

Pregão Eletrônico Nº 5/2021
HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: Aquisfção de veículos automotores, para atender a Associação

Pestalozzi de Ecoporanga e a Casa de Passagem "Cantinho Feliz".
EMPRESA VENCEDORA: MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE

EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI, CNPJ 03.093.776/000S-1S
Valor Global: R$ 204.680,00 •
Processo: 286/2021.
1D: 2021.025E0700001.01.0002
Data homologação: 19/03/2021

ELIAS DAL COL
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N~ 7/2021

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna público a
todos os interessados a SUSPENSÃO "SINE DIE" do procedimento licitatórío supracitado
para análise de aspectos técnicos do Edital em razão de impugnações apresentadas.

Processos: 143/2021 e 273/2021
1D: 2021.025E0700001.02.0008
Contato - e-mail: licit'Jcao@ecoporang.J.es.gov.br ou pelo Tel: 27 3755-2905, de

2ª a 6ª feira, das 07 às 17 horas.

Ecoporanga-ES, 19 de março de 2021.
LUCAS ANTUNES UE SÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇtJ
DESPACHO DE 19 DE MARÇO DE 2021

Edital de Pregão Eletrônico Nº. 001/2021
Prceesso nº 2639/2020
Pregão Eletrônico n!l 001/2021
licitações-e (nº 859681)

Fu UESLEY ROQUE CORTELETTI THON, Prefeito Municipal de ltaguaçu, Estado
do Espírito Santo, tendo em vista o que consta do processo nº 2639/2020, referente à
licitaçto na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2021, destinada a aquisição de
moto-" .:@!adora, para utilização em obras de construção, recuperação de estradas vicinais
para atenn,mento aos produtores e agricultores do município de ftaguaçu-ES, de acordo
com convênio MAPA nº 884218/2019, que entre si celebram o Município de ltaguaçu/ES e
a União, por intermédio do Ministério da Agriculru.;i, Pecuária e Abastecimento, e em face
ao constante em ata do certame, HOMOLOGO o resultado da presente licitação,
declarando a mesma FRACASSADA.

10 : 2021.034E0700001.0l.0004

UESlEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito

DESPACHOS DE 18 DE ~ARÇO DE 2021

Edital de Pregão Eletrônico nº. 002/2021
Processo n!I 2633/2020
Pregão Eletrônico n!! 002/2021
t "dtações-e [nº 859688)

Eu, UESLEY ROQUE CORTELETTI THON, Prefeito Municipal de ltaguaçu, Estado
do Espírito Santo, tendo em vista o que consta do processo nº 2633/2020, referente à
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021, destinada a aquisição de patrulha
mecanízada-retroescavadeira, fabricação nacional, ano e modelo atual, para uso da
Secretaria Municipal de Agrícultura e Meio Ambiente para atendimento aos agricultores do
município de ltaguaçu-ES, de acordo com convênio MAPA nº 889582/2019, que entre si
celebram o Município de ltaguaçu/ES e a União, por intermédio do Ministérío da
Agrlcultura, Pecuária e Abastecimento, e em face o disposto em ata da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, HOMOLOGO o resultado da presente licitação, declarando a mesma
DESERTA.

1D: 2021.034E0700001.01.000S

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito

Edital de Pregão Eletrônico Nº. 003/2021
Processo nº 776/2020
Pregão Eletrônico nº 003/2021
Licitações-e (nº 859699}

Eu, UESLEY ROQUE CORTELETn THON, Prefeito Municipal de ltaguaçu, Estado
do Espírito Santo, tendo em vista o que consta do processo nº 776/2020, referente à
lic itação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, destinada a aquisição de patru lha
mecanizada, sendo uma retroescavadeira para atendimento aos agricultores e produtores
rurais do município de ltaguaçu-ES, de acordo com convênio MAPA nº 889265/2019, que
entre si celebram a União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento e o Município de ltaguaçu/ES, e em face o disposto em ata da Pregoeira
Oficial e Equipe de Apoio, HOMOLOGO o resultado da presente licitação, declarando a
mesma DESERTA.

1D: 2021.034E0700001.01.0006

UESLEY ROQUE CORTELffil THON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N!! 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGURÉ-ES torna público que fará realizar
licitação na modalidade de "tomada de preços", tipo "menor preço"

TOMADA DE PREÇOS N!! 001/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ/ES
Processo N!!: 00558/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia, para execução

de serviços e fomecímento de materiais execução de obra de requalifi cação da Estação de
Tratamento de Agua do distrito de Barra Seca.

Recebimento dos envelopes, até: 08/04/2021 às 08h30
Abertura da sessão pública: 08/04/2021 às 09:00h
Contato: licitacoes@jaguare.es.gov.br ~ 27.3769.2900
1D CidadES Contratações: 2021.038E0700001.01.0001

Jaguaré-ES, 19 de março de 2021.
MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANOERMUREM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

AVISO
PREGÃO PRESENOAL N2 8/2021

Abertura de Prazo Para Contrarrazões
Pregão Presencial n2 008/2021 - Com Lotes Exclusivos para ME, EPP e Equiparados.
OBJETO: Contratação de Empresa de Radiofusão, para prestação de serviço de inserções de
30 segundos cada, objetivando a realização de divulgações de ações, eventos ou atos da
Municipalidade.

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, convoca as empresas
participantes do Pregão Presencial n• 08/2021, e demais interessados, para que caso
tenham interesse, apresentem contrarrazões, no prazo de 03 {três) dias, a partir desta
publicação, em face do recurso administrativo impetrado pelas empresas Rádio Cultura de
Castelo FM LTDA e PJ'S Promoções ltda.

O inteiro teor do recurso foi encaminhado via e-mail para as empresas
participantes e, estará à disposição de todos interessados no sitio eletrónico deste
município, no seguinte link: https://www .jeronimomonteiro.es.gov.br/detaihe-da
lidtacao/info/pp-8-2021/61302, aba Esclarecimento.

Jerônimo Monteiro-ES, 19 de março de 2021.
NARA DE BASTOS NEVES

Pregoeira

Este documento pode ser veri ficado no endereço eletrõnit:o
http,//www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código D530202l.032200159

159 Documento assinado digitalmente conforme MP n~ 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a lnfraestrntura de Chaves Públicas Brasileira• !CP-Brasil.

ICP
Br.wl
;_)==